PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DAS ALMAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

CASA JOÃO SOARES DA FONSECA
CNPJ:08.861.858.0001/52

Rua Dr. Manoel Borba, 104 – Centro - Fone: (81) 3745-1128

 E-mail: camarariachodasalmas@gmail.com

OFÍCIO GP/CMRA Nº 073/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DA ALMAS/PE, 27 DE JUNHO DE 2025.

À SUA EXCELÊNCIA DRª. RACHEL VILAR DE OLIVEIRA VILARIM

JUÍZA DO TRABALHO TITULAR DA 5ª VARA DO TRABALHO DE NATAL/RN

ASSUNTO: RESPOSTA AO OFÍCIO DE ID Nº 8313AEB INERENTE À RECLAMAÇÃO

TRABALHISTA ATSUM  Nº 0000039-35.2024.5.21.0005.

Excelentíssima Senhora Juíza,

Com os cordiais cumprimentos, por meio do presente, A CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE RIACHO DAS ALMAS, ESTADO DE PERNAMBUCO, através do seu

PRESIDENTE, Vereador JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA, no uso de suas atribuições legais

e regimentais vem, respeitosamente, à ilustre e honrosa presença de Vossa Excelência,

em atenção ao Ofício de id.8313aeb, bem como em resposta ao Ofício enviado por este Juízo

a essa Casa Legislativa no dia 11 de Junho de 2025, informar sobre a impossibilidade de

proceder com o bloqueio do salário do Reclamado, não sendo, assim, possível dar

cumprimento do teor do referido Ofício, haja visto o fato de que o Reclamado Sr. Jairverton

Kaio dos Santos Bezerra não mais é detentor do cargo eletivo que exercia nesta Câmara

Municipal, uma vez que o seu mandato encerrou-se em 31 de dezembro de 2024, não tendo

o mesmo sequer concorrido à reeleição neste Município, não mais figurando em nosso

quadro de pessoal desde 1º de Janeiro de 2025, data na qual iniciou-se a atual gestão,

conforme dados disponíveis no portal da transparência desta Câmara (link abaixo).

https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-
dos-
servidores?do_search=1&J49435605619548547272789685966256980257129070341918354218585319126754
9864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229
558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e consideração, me

colocando ao dispor para eventuais esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE LIMA

PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO

mailto:camarariachodasalmas@gmail.com
https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-dos-servidores?do_search=1&J494356056195485472727896859662569802571290703419183542185853191267549864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1
https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-dos-servidores?do_search=1&J494356056195485472727896859662569802571290703419183542185853191267549864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1
https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-dos-servidores?do_search=1&J494356056195485472727896859662569802571290703419183542185853191267549864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1
https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-dos-servidores?do_search=1&J494356056195485472727896859662569802571290703419183542185853191267549864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1
https://transparencia.riachodasalmas.pe.leg.br/app/pe/riacho-das-almas/2/servidores/quadro-funcional-dos-servidores?do_search=1&J494356056195485472727896859662569802571290703419183542185853191267549864221972649279337833449546336=2025&D289454644036074420309714626434281996313489271717229558272673558603698472046479136616789157479066357=5&txtNome=&registros=0&page=1

		2025-06-27T10:50:09-0300
	JOSE CARLOS PEREIRA DE LIMA:07765726447